
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.05.2023                                     р.п. Мордово                                       № 381 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 17.12.2015 

№ 803 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок на территории Мордовского района» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьей 26 Федерального закона  от 13.07.2015 № 

220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения 

стабильного транспортного обслуживания населения, создания 

максимальных  условий для предоставления транспортных услуг и 

организации транспортного обслуживания населения между поселениями в 

границах муниципального района, администрация района постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

17.12.2015 № 803 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории Мордовского района» (в редакции от 

10.10.2022) изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно - телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.А. Саталкина. 

 

 

 

            

 Глава Мордовского района                                              С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение 

к постановлению администрации  

района от 24.05.2023 №381 
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

на территории Мордовского района 

Ре
г.

№ 

По-
ряд-

ко-

вый 
но-

мер 

Наименова-
ние 

маршрута 

Наименование 
промежуточных 

остановочных 

пунктов или 
наименования 

поселений, в 

границах 
которых 

расположены 

промежуточные 
остановочные 

пункты 

Наименование улиц, 
автомобильных дорог, 

по которым 

осуществляется 
движение ТС по 

маршруту 

Про-
тяже

нно-

сть 
мар-

шру-

та, 
км 

Порядок 
посадки и 

высадки 

пассажиров 

Вид 
регуляр-

ных 

перевозок 

Вид, 
класс, 

макси-

мальное 
количе-

ство Т/С 

Эколо-
гические 

харак-

терис-
тики 

Дата 
начала 

осущест-

вления 
регуляр-

ных 

перево-
зок 

Наимено
вание, 

местонах

ожде-ние 
перевозч

ика  

Время 
отрав-

ления 

Время 
прибы

тия 

Время 
отправ

ления 

Время 
прибы

тия 

Дни 
следован

ия 

Примечани
е 

началь

ный 
пункт 

Конеч-

ный 
пункт 

Конеч-

ный 
пункт 

началь

ный 
пункт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  

1. 101-
101 а 

Мордово- 
Ивановка- 

Плоское 

Мельгуны,Шульг
ино, Лавровка, 

Степной, 

Сборный, 
Корякино, 

Ивановка, 

Плоское 

Участок дороги 
«Каспий»-Жердевка-

Токаревка-Мордово-

Мельгуны-Волчки-
«Орел-Тамбов»; 

участок дороги 

«Воронеж-Тамбов»;  
участок дороги 

«Каспий»-Жердевка-

Токаревка-Мордово-
Мельгуны-Волчки-

«Орел-

Тамбов»;«Каспий»-
Жердевка-Токаревка-

Мордово-Мельгуны-

Волчки-«Орел-
Тамбов»-Плоское   

57 В установ-
ленных 

местах в 

соответ-
ствии с 

паспортом 

Перевозк
и по 

регулиру

емым 
тарифам 

Автомоб
ильный, 

М 3, 2 

ед. 

Любой 01.05. 
1979 

ООО 
«Мордов

ское 

АТП» 
393600,            ул.Советская,106 

Тамбовс

кая 
область, 

Мордовс

кий 
район, 

р.п.Морд

ово, 
ул.Техни

ческая, 

67            ул.Советская,106 
 

06.00 
15.00 

07.10 
16.00 

07.20 
16.10 

08.30 
17.20 

Среда Плоское, 
п.Сборный 

06.00 

12.00 

06.50 

12.50 

07.00 

13.00 

07.50 

13.50 

Воскресе

нье 

Ивановка 



2. 102 Мордово- 

Отрада 
 

 

 
 

 

 

М.Романовка, 

Карпели, 
Б.Даниловка, 

Казминка,Артемо

вка,Александров
ка, Отрада 

Участок дороги 

«Каспий»-Жердевка-
Токаревка-Мордово-

Мельгуны-Волчки-

«Орел-
Тамбов»;«Каспий»-

Жердевка-Токаревка-

Мордово-Мельгуны-
Волчки-«Орел-

Тамбов»- 

с.Карпели;«Каспий»-
Жердевка-Токаревка-

Мордово-Мельгуны-
Волчки-«Орел-

Тамбов»- с.Большая 

Даниловка;«Каспий»-
Жердевка-Токаревка-

Мордово-Мельгуны-

Волчки-«Орел-
Тамбов»- 

с.Александровка; 
Александровка-Отрада 

39 В установ-

ленных 
местах в 

соответ-

ствии с 
паспортом 

Перевозк

и по 
регулиру

емым 

тарифам 

Автомоб

ильный, 
М 3, 1 

ед. 

Любой 01.05. 

1969 

ООО 

«Мордов
ское 

АТП» 

393600,     
Тамбовс

кая 

область, 
Мордовс

кий 

район, 
р.п.Морд

ово, 
ул.Техни

ческая, 

67 

06.00 

14.00 
06.50 

14.50 
07.00 

15.00 
07.50 

15.50 

Понедел

ьник 

 

3. 103 Мордово- 

Конезавод 

Мельгуны, 

Шульгино, 

Сосновка,  
Хоперка, 

Конезавод 

Участок дороги 

«Каспий»-Жердевка-

Токаревка-Мордово-

Мельгуны-Волчки-
«Орел-Тамбов»;участок 

дороги «Воронеж-

Тамбов»;«Воронеж-
Тамбов»-

Хоперка;«Воронеж-

Тамбов»- 
Сосновка;«Воронеж-

Тамбов»- с.Лаврово 

61 В установ-

ленных 

местах в 

соответ-
ствии с 

паспортом 

Перевозк

и по 

регулиру

емым 
тарифам 

Автомоб

ильный, 

М 3, 1 

ед. 

Любой 03.05. 

1964 

ООО 

«Мордов

ское 

АТП» 
393600,     

Тамбовс

кая 
область, 

Мордовс

кий 
район, 

р.п.Морд

ово, 
ул.Техни

ческая, 

67 

06.00 

14.00 

07.10 

15.10 

07.20 

15.20 

08.30 

16.30 

Вторник, 

четверг 

 

4. 104 Мордово- 

Новопокров

ка 

Поликлиника, 

Пенсионный 

фонд, Вокзал, 
С/химия, 

Черняевка, 

Городище, 
Новопокровка 

Участок дороги 

«Каспий»-Жердевка-

Токаревка-Мордово-
Мельгуны-Волчки-

«Орел-Тамбов»;участок 

дороги «Воронеж-
Тамбов»;«Каспий»-

Жердевка-Токаревка-

Мордово-Мельгуны-
Волчки-«Орел-

Тамбов»-Новопокровка 

11.1 

(до 

полик
лини

ки – 

18,3) 

В установ-

ленных 

местах в 
соответ-

ствии с 

паспортом 

Перевозк

и по 

регулиру
емым 

тарифам 

Автомоб

ильный, 

М 3, 1 
ед. 

Любой 01.06. 

1959 

ООО 

«Мордов

ское 
АТП» 

393600,     

Тамбовс
кая 

область, 

Мордовс
кий 

район, 

р.п.Морд

08.00 

11.00 

15.00 

08.25 

11.25 

15.25 

08.30 

11.30 

15.30 

08.55 

11.55 

15.55 

Понедел

ьник, 
вторник, 
четверг, 

пятница 

08.30 до 

поликлини

ки 
 

08.00 

11.00 

14.20 

08.25 

11.25 
15.05 

08.30 

11.30 
15.10 

08.55 

11.55 
15.35 

 Среда 



 
 

 

ово, 

ул.Техни
ческая, 

67 

08.00 

11.00 

08.25 

11.25 

08.30 

11.30 

08.55 

11.55 

Суббота, 

воскресе
нье 

 

5. 104 а Мордово-

Новопокров

ка-
Михайловка 

С/химия, 

Черняевка, 

Городище, 
Новопокровка, 

Михайловка 

Участок дороги 

«Каспий»-Жердевка-

Токаревка-Мордово-
Мельгуны-Волчки-

«Орел-Тамбов»;участок 

дороги «Воронеж-
Тамбов»;Новопокровка

-Михайловка 

;«Каспий»-Жердевка-
Токаревка-Мордово-

Мельгуны-Волчки-

«Орел-Тамбов»-
Новопокровка 

19,7 В установ-

ленных 

местах в 
соответ-

ствии с 

паспортом 

Перевозк

и по 

регулиру
емым 

тарифам 

Автомоб

ильный, 

М 3, 1 
ед. 

Любой 01.06. 

1959 

ООО 

«Мордов

ское 
АТП» 

393600,     

Тамбовс
кая 

область, 

Мордовс
кий 

район, 

р.п.Морд
ово, 

ул.Техни
ческая, 

67 

07.15 

11.00 

07.55 

11.40 

08.00 

11.45 

08.45 

12.30 

Четверг  

6. 105 Мордово-

Кужное 

Мордово,  

Борисовка, 
Николосергиевка  

Шмаровка, 

Кужное 

Участок дороги 

«Каспий»-Жердевка-
Токаревка-Мордово-

Мельгуны-Волчки-

«Орел-
Тамбов»;Мордово-

Ереминка-«Воронеж-

Тамбов» 

41 В установ-

ленных 
местах в 

соответ-

ствии с 
паспортом 

Перевозк

и по 
регулиру

емым 

тарифам 

   

Автомоб
ильный, 

М 3, 1 

ед. 

Любой 01.05. 

1962 

ООО 

«Мордов
ское 

АТП» 

393600,     
Тамбовс

кая 

область, 
Мордовс

кий 

район, 
р.п.Морд

ово, 

ул.Техни
ческая, 

67 

06.15 

13.00 

06.45 

13.40 

06.50 

13.50 
07.30 

14.30 

Четверг  


